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Croissance forte et continue du chiffre d’affaires d’Hybrigenics : 

+74% pour le premier semestre 2009 
   

Paris, le 27 juillet 2009 – Hybrigenics (ALHYG), société biopharmaceutique cotée sur 
Alternext (NYSE-Euronext) à Paris, focalisée dans la recherche et le développement de 
nouveaux médicaments contre le cancer, et spécialisée dans les interactions entre protéines, 
annonce aujourd'hui son chiffre d’affaires pour le premier semestre 2009. 
 
 

EUR (milliers) S1 2009 S1 2008 Var. % 
Chiffre d’affaires 2 160 1 240 +74,2% 

Pharma 600 230 +161% 
Services 1 560 1 010 +54,4% 

Autres revenus d’exploitation  280 290 -3,4% 
Revenus d’exploitation 2 440 1 540 +58,4% 

 
Sur la lancée de la très forte augmentation des revenus des services scientifiques enregistrés 
par Hybrigenics Pharma et par Hybrigenics Services au premier trimestre 2009, la croissance a 
continué au second trimestre. La société a généré un chiffre d’affaires de 2,16 millions d’euros 
pour tout le premier semestre 2009, en croissance de +74% par rapport aux 1,24 millions 
d’euros obtenus au premier semestre 2008.  
L’accord de collaboration de recherches entre Hybrigenics et Servier a donné lieu à un paiement 
additionnel portant les revenus de la branche Pharma de la Société à 600 000 euros pour les 6 
premiers mois de l’année 2009. Hybrigenics Services a connu un quatrième trimestre consécutif 
de croissance et enregistré un chiffre d’affaires de 1,56 million d’euros au premier semestre 
2009, en augmentation de +54% par rapport à la même période 2008.  
La trésorerie nette d’Hybrigenics est de 1,77 million d’euros au 30 juin 2009 (en incluant 60 000 
euros non utilisés dans le cadre du contrat de liquidité signé avec Euroland Finance). Ce chiffre 
encourageant, conséquence de revenus en hausse et d’une maîtrise stricte et efficace des coûts, 
est à mettre en perspective avec les 2,34 millions d’euros de trésorerie nette au 31 décembre 
2008. 
 
« La croissance forte et continue de nos activités de services, ainsi que les résultats 
remarquables de tolérance clinique de l’inécalcitol, notre produit en développement contre le 
cancer de la prostate, représentent des avancées majeures pour Hybrigenics au cours de ce 
premier semestre », commente Rémi Delansorne, directeur général d’Hybrigenics. 
 
A propos d’Hybrigenics (ISIN : FR0004153930, Mnémo : ALHYG) 
Hybrigenics (www.hybrigenics.com) est une société bio-pharmaceutique cotée (ALHYG) sur le marché 
Alternext (NYSE-Euronext) de Paris, qui focalise ses programmes internes de R&D sur des cibles et des 
thérapeutiques innovantes contre le cancer. Le programme de développement clinique d'Hybrigenics 
repose sur l'inécalcitol, un analogue de vitamine D, dans le cancer de la prostate en association avec les 
traitements de référence actuels, avec pour objectifs d'en améliorer l'efficacité et la tolérance. Le 
programme de recherche d'Hybrigenics explore le rôle des enzymes appelées Ubiquitin-Specific Proteases 
(USP) dans la dégradation des onco-protéines et l'intérêt d’inhibiteurs d'USP brevetés dans différents types 
de cancer. 
Par ailleurs, Hybrigenics est le leader mondial de la technologie double-hybride en levure (Y2H, pour 
« Yeast Two-Hybrid ») et des services associés pour identifier, valider et inhiber les interactions entre 
protéines. Hybrigenics offre aux chercheurs de tous les secteurs des sciences de la vie des prestations de 
très haute qualité grâce à sa plateforme Y2H à haut débit certifiée ISO 9001, à ses outils et bases de 
données bioinformatiques très élaborés, à sa chimiothèque et à sa plateforme de criblage chimique. 
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HYBRIGENICS est cotée sur Alternext by NYSE Euronext  
 

ISIN : FR0004153930 
Mnémo : ALHYG 
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